

Anuncio de adjudicación



Número de Expediente **6/2024/SV**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a las 19:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

--> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

- -- Mesa del Parlamento de Canarias
- --> Tipo de Administración Autoridad regional
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.parcan.es
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

- --> Teobaldo Power, 7
- → (38002) Santa Cruz de Tenerife España
- --> ES70

Contacto

- ---> Teléfono 922473357
- --> Fax 922473998
- --> Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de producción y realización de la señal institucional de la Cámara, así como el mantenimiento de los equipos e instalaciones audiovisuales del Parlamento de Canarias.

- Descripción Se pretende disponer de una señal completa y de calidad que recoja toda la actividad del Parlamento de Canarias, tanto de las sesiones parlamentarias como de los actos institucionales, así como el mantenimiento de los equipos e instalaciones audiovisuales del Parlamento de Canarias.
- --> Valor estimado del contrato 780.436,08 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
 - → Importe 310.869,11 EUR.
 - → Importe (sin impuestos) 290.531,88 EUR.
- --> Clasificación CPV
 - → 92221000 Servicios de producción de televisión.
- --> Plazo de Ejecución
- → 2 Año(s)
- --> Lugar de ejecución
 - --> Subentidad Nacional Canarias
 - --- Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

- --> Teobaldo Power, 7
- → (38002) Santa Cruz de Tenerife España
- Adjudicar los servicios de mantenimiento y de producción y realización de la señal institucional del Parlamento de Canarias expediente 6/2024/SV, a favor de la empresa SKYLINE FILMS SL, CIF B76516616, por importe de CIENTO

OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS (189.440,00€) para dos años, sin IGIC, por la producción y señal institucional y CATORCE MIL NOVECIENTOS EUROS (14.900,00 €) para dos años, sin IGIC, por el mantenimiento, así como el resto de mejoras establecidas en su oferta.

Condiciones de Licitación

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

-- Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

- -> SKYLINEFILMS S.L.
- → NIF B76516616
- --> El adjudicatario es una PYME : Sí
- --> País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

- --> Camino El Pino, 50
- -- (38208) San Cristóbal de La Laguna España

Contacto

- → Teléfono 669023828
- --- Correo Electrónico emilio@grupomacaronesia.com

Importes de Adjudicación

- --> Importe total ofertado (sin impuestos) 189.400 EUR.
- --> Importe total ofertado (con impuestos) 202.700,8 EUR.

Motivación

- Motivación Adjudicar los servicios de mantenimiento y de producción y realización de la señal institucional del Parlamento de Canarias expediente 6/2024/SV, a favor de la empresa SKYLINE FILMS SL, CIF B76516616, por importe de CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA EUROS (189.440,00€) para dos años, sin IGIC, por la producción y señal institucional y CATORCE MIL NOVECIENTOS EUROS (14.900,00 €) para dos años, sin IGIC, por el mantenimiento, así como el resto de mejoras establecidas en su oferta.
- --> Fecha del Acuerdo 05/09/2024
- → Plazo de Formalización
 - → Observaciones: Una vez transcrurridos quince días hábiles desde la notificación de la adjudicación sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación.

Información Sobre las Ofertas

- → Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas No
- → Ofertas recibidas 2
- -- Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

- ---> Precio de la oferta más baja 176.000 EUR.
- ---> Precio de la oferta más alta 189.400 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

→ Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

- -> Tribunal administrativo de recursos contractuales del Parlamento de Canarias
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Dirección Postal

- --> Teobaldo Power, 7
- → (38002) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

--> Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Parlamento de Canarias

Dirección Postal

- --> Teobaldo Power, 7
- (38002) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

- --> Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada.
- --> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Tramitación del Gasto Ordinaria
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): No
- --> Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 19/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

- → Hasta el 19/07/2024 a las 23:59
 - → Observaciones: Se recuerda que el horario es el peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso, lo que deberá tenerse en cuenta para la presentación en plazo de las ofertas.

Subasta electrónica

--> Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura criterios evaluables automáticamente

- -- Apertura sobre oferta económica
- → El día 26/07/2024 a las 09:00 horas
- -- Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

---> Parlamento de Canarias

Dirección Postal

Direction Fosta

Teobaldo Power 7

--- (38002) Santa Cruz de Tenerife España

Otros eventos

Apertura ofertas económicas

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 30/07/2024 a las 09:00 horas
- La apertura de las ofertas económicas se realizará a las 09:00 horas, hora canaria, del día 30 de julio de 2024. En el supuesto que no se pueda proceder a la apertura de las ofertas económicas el día señalado, se publicará la nueva fecha.

Tipo de Acto: Público

Apertura criterios basados en juicios de valor

- --- Apertura sobre oferta técnica
- → El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
- --- Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura y calificación administrativa

- --> Apertura sobre administrativo
- → El día 22/07/2024 a las 09:00 horas
- --> Apertura de documentación administrativa

Lugar

---> Parlamento de Canarias

Dirección Postal

- --> Teobaldo Power 7
- -- (38002) Santa Cruz de Tenerife España

Lugar

--> Parlamento de Canarias

Dirección Postal

- --> Teobaldo Power 7
- -- (38002) Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

- 3. a) Precio Producción y realización señal institucional

→ Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 55

→ 3. b) Precio Mantenimiento→ Subtipo Criterio : Precio

→ Ponderación : 5

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

- 1. Memoria técnica

→ Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación : 35

-> 2. Medios técnicos adicionales

--> Subtipo Criterio: Otros

Ponderación : 5

Detalle de la Licitación:

--> https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c4%2BInMlmAzzIG Isa0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

- → Fecha de envío 20/06/2024
- → Fecha de publicación 21/06/2024
- --> Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369979-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014109552 | UUID 2024-000945994 | SELLO DE TIEMPO FechaThu, 05 Sep 2024 19:29:41:614 CEST N.Serie 154347500107102729515719030914160355604 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023